1570 Atant sunt les batailles venuvves de tos Ici/.,
Approchies là sunt li menestreis soneis 
Fierement l'assemblée d’ambcdeus les eosteis,
De part les Braibechons se fut premier sevreis.
Messire Liossials Divo, qui mult astoil dobteis,

1375 Le cheval esporoue, vers nos gens est tourneis,
Li cuens Lovvi de Louz est contre luy alleis,
Li uns broche vers l’autre de joste enlalenteis;
Sour les escus se sunt ambedeus si frappeis 
Qu’ils antleus les ont porfendus et quasseis,

1380 Bossias brisât sa tanche, et li cuens adurcis 
Le point de teile maniéré li haubert fut fauseis,
Parmi le gros del citer est li espiés passeis 
El venire de Boseal qui mors est renverseis.
Braibechons le voient, mult en sont ayreis.

1583 Atant sunt li estours de tous leis assembleis,
AI assembleir des lanches en ot mains renverseis.

Sour le warde de Steppe, en la valée herbue,
Fut grande la bataille de 11 pars mantenue,

1 Plus vite.
- Itesbuudi, encouragé. La chronique en prose, p. 84, porte ri’.horuic, 

qui donne toujours un sens analogue.
5 (fest l’expression de la chronique en prose; notre texte porte asunue, 

qui n'a pas de sens.
4 Sic pour a /'une, aille. La chronique en prose, p. 85, porte : et les (jeiis 

menues les sortaient al derier si fort fine ons ne les poioit reculeir, et s'illt

Apres les lanches ont traites espeez toutes nues,
1590 Devant sunt les gens d’armes, et Faire gens menue 5 

11 se tient à derier si c’ons ne les remue 
Reculeir ne alialre, lantoist sens atendue 
I courent cheaus des Preis, qui les font grant aiowe *.
Et quant Brabechons sunt clieius sor l’erhe drue,

1595 Nos frans Ligois à piet, de hache et de machues,
Les ochient tantoist et ont vie tollue.
Li cuens Lowv de Louz durement s’esvirtue,
Son espée tenoit qui astoil enmolue,
Par-dedens les Barois at se gens enbalue,

1600 O luy sunt li mangons de Liege l'absolue,
Barois ont detrenchies com peirsin et laitue;
Et li conte Lowy tresloul abat et tue,
Sains Lambert escrioit et sa gens resvertue ;
« Fereis, barons, dist-il, celle gens niaJastrue 

1605 « Seironl jà desconfis, trop nos sunt dissolue,
■i Qui mes amis vuet e s ts, si fier l>, frappe et tue :
■ De prendre le venganche de leur descovenue 
» Qu’ils nos ont sovent fait est li heure venue. »
Puis entrât en la presse et ces Barois argue,

1610 Qui il attent7 à cop à la terre le ruwe;
Piere de Lasognoul at la teiste fendue,
Et Renarl de Danpiere la cervelle espandue,
Gerar de Satenay la leiste at confundue,
Ernart de Verdon al tout descossue